ДОГОВОР №______

г. Караул базар                                                                                 « ___ » ________ 20___г.

          ООО Бухарский нефтеперерабатывающий завод, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице заместитель директора Примов Н.К., действующего на основании доверенности, с одной стороны, и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1.1   ЗАКАЗЧИК передает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя    ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2 На объем работ, неучтенный настоящим договором, а также в случае                            необходимости производства повторных работ и испытаний не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ, стороны заключают дополнительное соглашение.
      1.3 Все вопросы производства работ решаются по согласованию сторон на основании действующих нормативных документов. Все материалы по составу, конфигурации и функционированию системы является секретным.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

     2.1 Стоимость выполняемых по договору работ определяется на   основании    приложение № 1, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, и составляет ________________ ___________________________________________________________________сум. С учетом НДС.
2.2 ЗАКАЗЧИК, после заключения договора, перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ аванс в размере 15% от общей суммы договора. И погашает оставшуюся сумму при последующих расчетах   с ИСПОЛНИТЕЛЕМ. Расчеты производятся по мере выполнения работ на основании актов формы № 2 или № 3, в которых отражаются выполненные работы и фактические затраты.
.	2.3 Сумма договора   может   быть пересмотрена   по   взаимному    согласованию
сторон с учетом последующих законодательных и нормативных актов, регулирующих ценообразование.
	2.4 О всех изменениях по договору стороны должны уведомлять друг друга и все изменения к договору могут быть произведены с двусторонним согласием.

3.  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
            ЗАКАЗЧИК обязуется:
3.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ всю необходимую техническую эксплуатационную документацию, а также камерческой предложение, связанную с объектом и производством работ, указанных в п. 1.1, согласно Правил СНиП, ПУЭ и ПТЭ.
3.2. Обеспечить готовность объектов к производству профилактических и наладочных работ, а также беспрепятственный допуск персонала ИСПОЛНИТЕЛЯ на место проведения работ.
3.3. Своевременно производить оплату выполненных работ, подтвержденных счёт фактур, в течении 90 дней с момента принятие их обеими сторонами.
ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
[bookmark: _GoBack]3.4. Выполнить предусмотренные договором работы   в соответствии с утвержденной проектной и технической документацией, сметами и графиком производства работ. Обеспечит своих сотрудников спецодеждой и спец. обувью для выполнения работ на объектах БНПЗ. Соблюдать требованиям внутреннего распорядка действующего на территории ЗАКАЗЧИКА по уборки территории после выполнения работ на объектах БНПЗ.
3.5. Соблюдать во время производства работ правила противопожарной безопасности, выполнять требования ОТ, ТБ, ПБ, ГБ и внутреннего трудового распорядка действующего на территории заказчика, а также обеспечить своих сотрудников средствами индивидуальной защиты, спецодеждой и спец. Обовью, выполнять требования охраны окружающей среды. Привлекать специалистов в соответствии необходимой квалификации.
3.6. По окончании работ предоставить ЗАКАЗЧИКУ протоколы наладки и испытаний электрооборудования, а также всю отчетно-техническую документацию, связанную с производством работ, указанных в п.1.1.
3.7. Предоставить право ЗАКАЗЧИКУ доступ к техническим средствам и записям ИСПОЛНИТЕЛЯ в договоре.
            3.8. Сдавать   ЗАКАЗЧИКУ   акты выполненных работ по форме № 2 за отчетный период ежемесячно с 25 по 28 число.
          4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

           4.1. В случае срыва сроков выполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ штраф в размере 0,5% от стоимости неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но не более 5% стоимости невыполненных работ или не оказанных услуг.
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за качественное и своевременно выполнение по настоящему договору работ. В случае наличия в работе ИСПОЛНИТЕЛЯ существенных отступлений от условий задания, иных существенных недостатков, ЗАКАЗЧИК имеет право требовать безвозмездного исправления указанных недостатков.
4.3.  При несвоевременной оплате выполненных работ (услугу) ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ штраф в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 5% суммы просроченного платежа.
4.4. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия будут решаться в экономическом суде по месту нахождению Исполнителя – в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
5.  ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

            5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичные или полные неисполнения обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны, решений Правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
            5.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга немедленно после наступления этих обстоятельств.
5.3.Срок исполнения обязательств по договору   отодвигается на   срок    действия
обстоятельств непреодолимой силы.
		6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует 31.12.2022г.
6.2 Настоящий контракт может быть расторгнут в течение 30 дней, после письменного уведомления одной из сторон.
6.3 Все изменения и дополнения к контракту должны быть согласованы сторонами в письменном виде, с оформлением дополнительного соглашения.
6.4 Настоящий контракт составлен на русском языке в двух экземплярах, каждый из экземпляров имеет равноценную юридическую силу.
		7.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

«Исполнитель»

________________

«Заказчик»

Бухарский
Нефтеперерабатывающий завод
Бухарская область, 706120
г. Караул-Базар, ул. Мустакиллик,1
р/с 2021 0000 5009 2606 7001
ПСБ ОАТБ г. Яшнобод филиал
МФО: 00 432     ИНН: 202 080 378
Код НДС п-ка: 306 140 000 136
тел./факс: 0/365-364-45-50

Заместитель директора
Бухарского НПЗ

________________ Примов Н.К.